
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA
Y RELACIONES CON LAS CORTES

9351 Orden PJC/426/2024, de 7 de mayo, por la que se aprueba la relación 
provisional de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo para el 
ingreso, por promoción interna, mediante concurso oposición, al Cuerpo de 
Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, 
convocado por Orden PJC/104/2024, de 31 de enero.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 20 Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio de la Administración de 
Justicia, aprobado por Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas a 
las pruebas selectivas para el acceso por promoción interna y sistema de concurso-
oposición, al Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de 
Justicia, convocado por Orden PJC/104/2024, de 31 de enero, y publicar en el anexo I 
las relaciones provisionales de personas aspirantes excluidas, con indicación de las 
causas de exclusión que se relacionan en el anexo II.

Segundo.

Las listas certificadas completas quedarán expuestas al público en la página web del 
Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes (www.mjusticia.es), en 
las páginas web de las comunidades autónomas que convoquen plazas, y en el punto de 
acceso general (www.administracion.gob.es).

En todo caso, las personas aspirantes deberán comprobar no solo que no figuran en 
la relación de excluidas sino, también, que sus nombres y demás datos constan 
correctamente en la relación de admitidas.

Tercero.

Tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas por no figurar en las listas 
de admitidas ni en la de excluidas, podrán subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión o su omisión en las listas, en el plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de esta orden en el «Boletín Oficial del Estado».

La subsanación de la solicitud o, en su caso, la modificación de los datos de la 
misma, deberá realizarse on line a través de la aplicación de Inscripción en Pruebas 
Selectivas (IPS) del Punto de Acceso General (https://ips.redsara.es/IPSC/secure/
buscarConvocatoriasSubsanar#convocatoriasSubRef).

Las personas aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o 
aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidas en la relación de personas 
admitidas, serán definitivamente excluidas de la realización de las pruebas.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 9 de mayo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 52439

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-9
35

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Cuarto.

La inclusión de aspirantes en esta relación de personas admitidas a las pruebas 
selectivas, por el turno general y por el cupo de reserva para personas con discapacidad 
no supone en ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración de que los 
mismos reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la respectiva orden de 
convocatoria. La acreditación y verificación de éstos tendrá lugar para los aspirantes que 
superen el proceso selectivo, antes de su nombramiento como funcionarios, tal y como 
se indica en el artículo 23 del Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio de la Administración de 
Justicia; y en la base octava de la orden de convocatoria.

Quinto.

Finalizado el plazo de subsanación se elevarán a definitivas las relaciones de 
personas aspirantes admitidas y excluidas, exponiéndose para su total difusión en los 
mismos lugares que las provisionales.

Sexto.

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del ejercicio en 
llamamiento único el próximo día 29 de junio de 2024, a las 9:00 horas (8:00 horas en 
Canarias).

Los lugares concretos de celebración del ejercicio de este proceso selectivo se 
publicarán en la resolución por la que se aprueben las relaciones definitivas de personas 
aspirantes admitidas y excluidas.

Madrid, 7 de mayo de 2024.–El Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con 
las Cortes, P. D. (Orden JUS/987/2020, de 20 de octubre), la Directora General para el 
Servicio Público de Justicia, María dels Àngels García Vidal.

ANEXO I

Pruebas selectivas para acceso, por el sistema de promoción interna, al Cuerpo 
de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia 

(BOE de 12 de febrero de 2024)

Relación provisional de aspirantes excluidos con notificación de las causas de exclusión

DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***8071** ABAD GUIJARRO, MIGUEL.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***7524** ACOBI MUÑOZ, CATALINA.    LA RIOJA. LA RIOJA. EXCL.: M.

***8549** AGUILAR BENITEZ, ESTEFANIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: M.

***6008** ALBA PONCE, ANA ISABEL.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***4611** ALCALA GALAN, MARIA BELEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, G.

***8424** ALFAMBRA BORNAO, MARIA JESUS.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: M.

***5495** ALMELA MARTINEZ, MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***8700** ALONSO COPADO, SARAY.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***5757** ALONSO MARTIN, OSCAR.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***7088** ALONSO ROZA, ALBA.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: M.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 9 de mayo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 52440

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-9
35

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***0759** ALVAREZ CAMPANA OSBORNE, MARIA 
DEL PILAR.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, G, M.

***4666** ALVAREZ DEL CORRAL, ANA 
CARLOTA.    MADRID - 

MINISTERIO J.
MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***4811** ALVAREZ FERREIRO, SHEILA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***8843** ALVAREZ LOPEZ, LORENA.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: M.

***9231** ANGLES FARRELL, SONIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G, M.

***8715** ANSOTEGUI ELORDI, MONIKA.  D R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: M.

***1934** ANTON SANTANA, ANDREA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***4351** ARANDA CUARTERO, CELIA.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: M.

***9868** ARANO FERNANDEZ, EVA.  R R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: M.

***8049** ARELLANO ISA, ILEANA PAOLA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: M.

***0814** ARGUELLO JIMENEZ, EDUARDO.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: M.

***6545** ARIAS LAVERDE, SARA ESLENDY.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***0821** ARRANZ ARQUERO, SOFIA BERTA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***5755** ASUNCION CAMPOS, JOSE VICENTE. D D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***9492** AYLLON PALAZON, JOSE MANUEL. D   MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***8522** BALAGUER IVORRA, SONIA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***1817** BALLON LAGE, ALBERTO JOSE.  D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: M.

***1666** BARO BONET, JOANA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***2537** BARRIO ESPIGA, TANIA DEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***0781** BARRIOS PEDROSA, LAURA. D   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***0131** BATLLE MARTIN, AGNES.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***7376** BEADES ARTILLO, FLORENTINO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***4075** BEJAR MARTIN, JOSE MANUEL.    NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: M.

***0365** BELMONTE GIMENEZ, SANDRA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***7055** BENEDICTO BAQUEDANO, MARIA 
PILAR.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***6846** BERNAL CEBALLOS, CRISTINA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***1716** BERTEI RODRIGUES, ALINE.  R R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: M.

***4154** BLEDA CANTERO, DOLORES 
LEONOR.    ALBACETE. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***5130** BOADA HERNANDEZ, JULIO 
ERNESTO.    MURCIA. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: M.

***5899** BOCANEGRA GONZALEZ, AMALIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 9 de mayo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 52441

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-9
35

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***2625** BORREGO MOLINA, ESTRELLA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***3254** BORREGO PEREZ, VERONICA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***2106** BUENO CASTILLA, CONCEPCION.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***5378** CABELLO CASADO, MARIA DE LA 
CRUZ.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: M.

***7922** CAIROS NEGRIN, VICTORIA EUGENIA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: M.

***6175** CALVO GOMEZ, FRANCISCO JOSE.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***7348** CALVO MOREIRA, JON.  D R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: M.

***2979** CAMPOY ROS, EVA ANA. D   MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***3455** CANO CARMONA, ELOY.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***7766** CAPDEVILA SANCHEZ, JUAN CARLOS.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***2837** CARDENAS LOPEZ, MONICA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***0361** CARDENES DIAZ, TERESA DE JESUS.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, G.

***9822** CARNICER CASTRO, ANGELA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***2529** CARO MARTINEZ, ALICIA.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, G, M.

***2799** CARPINTERO FERNANDEZ, M LUISA.  D-R  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: M.

***8949** CASTILLA PEREZ, BEATRIZ 
MERCEDES.    SANTA CRUZ DE 

TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, G.

***0859** CASTILLO RIBA, MANUEL ANGEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***6703** CASTRO COSTAS, MARIA JOSE.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***8754** CASTRO MORILLO, JORGE.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***2301** CAUM BOLAÑOS, BEATRIZ.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***1107** CAVA PEREZ, MARIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***1558** CAYETANO GARRIDO, MARIA 
CRISTINA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***1760** CEREZO CARA, MELCHOR.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***8912** CLAVEL CASTRO, MARIA INES. D   ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***5634** COBO ANGUIANO, ALBA MERCEDES.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: M.

***3715** COLAS ALEBESQUE, MARIA PILAR.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***4700** COLOMER MARTINEZ, RAMON.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***9133** CONESA SANCHEZ, MARIA ISABEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 9 de mayo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 52442

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-9
35

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***1518** COPETE MOLINA, AMALIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***9929** CORBACHO BARRAGAN, ALBA 
CATALINA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***5005** COROMINAS GALIANA, MARTA ROSA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: M.

***1977** CORRALES GARCIA, JAVIER. D   MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***6226** CRESPO BARRANCO, SERGIO.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***5930** CUELLO ESPERANZA, LUIS PABLO.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: M.

***5258** CUETO MARTINEZ, PATRICIA.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: M.

****2403* DANILIUC , ELENA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***4236** DIAZ DIAZ, MARIA ANTONIA. D   ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: M.

***3712** DIAZ FERNANDEZ, ANA MARIA.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: M.

***0613** DIAZ GOMEZ, MARIO.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: M.

***5830** DIAZ MARTINEZ, ANA MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***7951** DIAZ MORENO, RAQUEL.    A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: M.

***0758** DIAZ PEREZ, ANTONIO.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***0895** DIZ IGLESIAS, LUCIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***5630** ECHEVARRIA TELLO, ALVARO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***9952** EGUIRON VIDARTE, MARTA.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: M.

***7407** ESCRIG CELMA, MARIA JESUS.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***3919** ESTRADA VARO, LIDIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***4341** FERNANDEZ AGULLO, MARIA ELVIRA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***0911** FERNANDEZ BARRANCO, EVA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***3945** FERNANDEZ DE RIVERA MINGUITO, 
MARTA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: M.

***8157** FERNANDEZ FERNANDEZ, CARMEN 
EVA.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: M.

***0807** FERNANDEZ LOPEZ, MANUEL.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: M.

***9731** FERNANDEZ MOYA, FRANCISCO.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***3161** FERNANDEZ RUIZ, MARTINA 
MARIANA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***1281** FERNANDEZ VILLAGRASA, MARCOS.    NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: M.

***3680** FERRERO DOS SANTOS, Mª 
CRISTINA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: M.

***8154** FERRIS GALLEGO, IRENE.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***4433** GAIL GIL, GREGORIA. D D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 9 de mayo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 52443

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-9
35

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***1325** GALAN GOMEZ, DAVID.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***0703** GALAN SANCHEZ-HEREDERO, ANA 
ISABEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***9065** GALLEGO CABALLERO, MARIOLA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***8034** GAMBOA SALTO, LETICIA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: M.

***4027** GAÑAN PERELLO, SARA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***3640** GARAY OTERO, DANIEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***7374** GARCIA ALVAREZ, MARIA 
CONCEPCION.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 

VALENCIANA. EXCL.: M.

***6901** GARCIA DE ALBENIZ PEREZ, BLANCA.  D-R D-R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: M.

***3506** GARCIA GARCIA, MARIA CONSUELO.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***5048** GARCIA MARTIN, DANIEL.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***7960** GARCIA MARTINEZ, ALEJANDRA 
MARIA.    SANTA CRUZ DE 

TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, G.

***9157** GARCIA MUÑOZ, CARMEN.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***9018** GARCIA OROÑA, JUDIT.  D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: M.

***1090** GARCIA RABANEDA, MARIA DEL MAR.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***7508** GARCIA RICARTE, MARIA TERESA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***4846** GARCIA ROJAS, MARIA RAQUEL.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: M.

***2096** GARCIA SANTOS, JAIME.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***8071** GARCIA TALAMANTES, JUAN DIEGO. D   VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***3634** GARCIA ZARRABEITIA, MARIA 
INMACULADA.    CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: M.

***5759** GARROTE ABAD, JORGE.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***4525** GASCON TORRENS, CLARA.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***9025** GOMEZ AVALOS, PAULA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***5335** GOMEZ FERNANDEZ, BLANCA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***1614** GOMEZ HERNANDEZ, ANDREA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***8814** GOMEZ IBARGUREN, PEDRO.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***4827** GOMEZ RECIO-MENSAQUE, SOFIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***5472** GOMEZ SANTOS, MARINA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***6698** GOMEZ SIEIRO, SONIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***5805** GONZALEZ ALONSO, ISRAEL.    LA RIOJA. LA RIOJA. EXCL.: M.

***5622** GONZALEZ CALLEJAS, GUIOMAR.  D R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: M.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 9 de mayo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 52444

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-9
35

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***5609** GONZALEZ CASTELAO, ANA MARIA.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: M.

***9099** GONZALEZ DUMAS, JAIME.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***9597** GONZALEZ FERNANDEZ, MARTA 
ESTER.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: M.

***8290** GONZALEZ GARCIA, YOLANDA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***0684** GONZALEZ HERVIAS, LAURA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***5317** GONZALEZ JIMENEZ, MARIA 
ANTONIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***6883** GONZALEZ MUÑOZ, DESIREE MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***9453** GONZALEZ RELINQUE, PAULA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***0292** GONZALEZ RODRIGUEZ, ANTONIO.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***0046** GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE. D   ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***1429** GONZALEZ RUIZ-CANELA, ARACELI.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***3474** GONZALEZ TEJERO, ANA CARMEN.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***1092** GONZALEZ VALLINA, SEVERINO.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, G.

***7900** GRANDE CALVO, PALOMA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***8172** GUERRERO CABELLO, MARIA DE LA 
PAZ.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***3986** GUERRERO CAMACHO, MARIA JOSE.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***0796** GUILLAMON TURPIN, MARIA 
ENCARNACION.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 

VALENCIANA. EXCL.: M.

***0783** GUINDA IRIARTE, MARIA.  R R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: M.

***2688** GUTIERREZ HIDALGO, ARACELI.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***9236** GUZMAN RODRIGUEZ, NURIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***8197** HARILLO LLAMAS, JESICA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***4519** HELLIN MENDEZ, NOELIA 
CONSOLACION.    MURCIA. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: M.

***3713** HEREDIA LLOVERAS, DAVID.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***7357** HILL UBILLOS, TREVER ARITZ.  D D ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: M.

***2971** HURTADO MARIN, REGINA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***2591** ILINCHETA LERIN, IZASKUN.    NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: M.

***0121** ISACH ESCRIBA, FRANCESCA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***0014** ISRAEL MORIÑIGO, PATRICIA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***4041** JIMENEZ ACOSTA, CARLOS PABLO.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***8679** JORDAN ARRONDO, ANA ISABEL.    NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: M.

****0119* JUAREZ CHICO , EUGENIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 9 de mayo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 52445

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-9
35

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***2226** LAIN CANO, CARLOS.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***6134** LAREO NEIRA, PILAR.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***5458** LAZARE TRAPIELLO, ESTEFANIA 
MARIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***9864** LESTON ROMUALDO, ANA BELEN.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***1309** LISTE PERNAS, ALEJANDRO.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***0451** LLOPIS CORTES, JOSE.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***6141** LLOPIS NAVARRO, SALVADORA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***6062** LOBILLO SERRANO, SILVIA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***5484** LOPEZ ARIZA, MARIA VICTORIA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***3216** LOPEZ MOLINA, ANTONIO.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***4858** LOPEZ ORRIOS, MARIA.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: M.

***7455** LOPEZ RAMOS, GEMA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***4983** LOPEZ SANTANA, SARA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: M.

***5684** LORA SERRANO, MARIA JOSEFA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***7406** LORENTE ALVAREZ, MARIA 
ESTEFANIA. D   SANTA CRUZ DE 

TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: M.

***9129** LORIDO MUÑOZ, JAIME.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***6614** LOZANO NUÑEZ, MARIA DE LOS 
ANGELES.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***2056** LUCAS MILANES, MARIA JOSE.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***3276** LUENGO FERNANDEZ, SERGIO.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***2124** MACIAS MORENA, MARIA DE GRACIA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***9977** MAGRO GUTIERREZ, MARIA ESTHER.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***6814** MALAGON OLAYA, FRANCISCO 
JESUS.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***9164** MALLORQUI ARELLANO, MARIA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***8441** MARCO GUTIERREZ, ANA MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***3661** MARTIN BARRERO, EMILIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***1012** MARTIN CARMONA, ANA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***8512** MARTIN GARCIA, JOSE ANTONIO.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 9 de mayo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 52446

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-9
35

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***5169** MARTIN MARTINEZ, MARIA DE LOS 
SANTOS.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***7718** MARTIN SANCHEZ, MARIA DE LOS 
REYES.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***4462** MARTINEZ GARRIDO, RAUL.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***4875** MARTINEZ GIRONA, ALEIDA 
MERCEDES.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***9831** MARTINEZ IAÑEZ, MARIA JESUS.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: C.

***4330** MARTINEZ VERA, GREGORIO.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***2525** MEDINA RODRIGUEZ, ANA.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: M.

***9761** MENDOZA SANTANA, PATRICIA GARA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***6250** MERIDA ABIA, MARIA BLANCA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***4742** MERINERO MOLINA, MARIA CRISTINA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***0884** MILER GAMBOA, FERMIN JOSE.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***6286** MILLAN COLLADO, RAQUEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***8471** MILLAN SANTA MARIA, SILVIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: M.

***9857** MOLINA CUBILLAS, JAVIER. D   VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***0087** MONTILLA MONTILLA, VERONICA DEL 
PILAR.    VALENCIA. COMUNIDAD 

VALENCIANA. EXCL.: M.

***4060** MONTILLA PEREZ, ROSA MARIA. D   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: E, F.

***8149** MORALES PARRA, FERNANDO.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***0391** MORENA GONZALEZ, FELIPE DE LA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***8915** MOYA CASTRO, PATRICIO.    LA RIOJA. LA RIOJA. EXCL.: M.

***1612** MULAS MARTIN, TAMARA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***4805** MUÑOZ CANOVAS, ISABEL.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***4604** MUÑOZ LOPEZ, FATIMA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***6558** MUÑOZ SIGÜENZA, MARTA. D   MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***3995** NARANJO MARTINEZ, DAVID.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***1556** NAVARRO BALLESTER, Mª CARMEN.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***2345** NAVAS BERBEL, ADRIAN. D   ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***1999** NICOLAS MARIN, ELISABET.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***7463** NUÑEZ MALLO, ANA ISABEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***3761** OLIVA OÑORO, ANA ISABEL.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***1364** OLIVARES SOLER, MARIA DEL PILAR.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 9 de mayo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 52447

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-9
35

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***1566** ORTEGA QUINTANA, LETICIA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***5416** PADURA LERDO DE TEJADA, BLANCA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***1298** PAJARES ANDRES, MARIA CRISTINA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***4665** PARDO MENENDEZ, JESUS.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***7254** PASTOR BELTRA, LUCIA AURORA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***7460** PAYAS GARCIA, CRISTINA.   R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: E, F.

***6097** PAZ LUEIRO, LETICIA.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: M.

***6284** PEDRERO MURIEL, SANTIAGO.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***4455** PEDRO TOMAS, ANA ISABEL DE.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***3365** PEÑA VARELA, ALBA DE LA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***7127** PEREA MARTINEZ, ROCIO.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***4216** PEREZ GOÑI, NIEVES.    ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: M.

***2012** PEREZ LOPEZ, ANA ISABEL.  D-R  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: M.

***0969** PEREZ MEDINA, GUAYARMINA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: M.

***2388** PEREZ PIQUERAS, MARIA AMPARO.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***5446** PEREZ RODRIGUEZ, ANTONIO LUIS.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***7781** PESO ASUNCION, MARGOT.    LA RIOJA. LA RIOJA. EXCL.: M.

***0785** PETROVA IVANOVA, MARINA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***8880** PIÑAL MONASTERIO, MARIA JOSE.    CANTABRIA. CANTABRIA. EXCL.: M.

***8855** PLASENCIA PLASENCIA, CARMEN.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: M.

***7513** POLAINA GALLEGO ACHO, MARIA 
ISABEL.    MADRID - 

MINISTERIO J.
MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***2325** PORTA BALLESTEROS, BARBARA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***6720** PORTELLA CARIELLO, ALEJANDRO.    ZARAGOZA. ARAGON. EXCL.: M.

***2663** POZO LOPEZ, JOSE LUIS. D   MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***3896** PRIETO GARCIA, MARIA GENOVEVA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***3860** QUESADA VARELA, VANESA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***0658** QUINTANA JIMENEZ, NOELIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: M.

***7121** RAMIS REAL, CATALINA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***2735** RAMON ROSSELLO, JOANA MARIA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***1043** RASCON RUIZ, FRANCISCO JOSE.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 9 de mayo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 52448

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-9
35

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***5675** RECIO CARRASCAL, CLARA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***5160** REYES RODRIGUEZ, ANTONIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***1097** RIBO CHALMETA, ELENA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***2965** RICART AGUIRRE, ANNA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***6501** ROBLEDO SUAREZ, LUCIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***9886** RODRIGUEZ CASTILLO, MARIA 
GRACIA. D   MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***8976** RODRIGUEZ MARTIN, MARIA DEL 
PILAR.    SANTA CRUZ DE 

TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: M.

***5385** RODRIGUEZ MELLADO, MARIA ISABEL 
AMERICA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***3768** RODRIGUEZ MENDEZ, MARIA DEL 
CARMEN.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***1435** RODRIGUEZ MORENO, SONIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***4939** RODRIGUEZ PEREZ, MANUEL.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***1359** RODRIGUEZ VAQUERO, MARTA. D   VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***3552** ROJAS AGUILAR, CARLOS. D   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***2904** ROMEO MORENO, MARTA. D   LA RIOJA. LA RIOJA. EXCL.: E, F, M.

***8672** ROMERO MUÑOZ, MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***6983** ROVIRA PEREZ, STELLA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: M.

***5890** RUFINO SERRANO, PATRICIA.    CEUTA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: C.

***3565** RUIZ BOMBIN, GEMMA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***7676** SAAVEDRA ROBLES, ANGELA MARIA.    CACERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***8790** SANCHEZ MENA, SORAYA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***0840** SANCHEZ MERUELO, OLATZ.  D R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: M.

***9021** SANCHEZ TORRES, CRISTINA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***6064** SANCHEZ YAMUZA, IVAN. D   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***1751** SANCHEZ-CID MUÑOZ, MARIA JOSE.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***5012** SANDOVAL ROLDAN, CELIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***2762** SANJUAN MADRID, ANA MARIA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***9588** SANSO DEVIS, VANESA.  R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***9342** SANZ PACHECO, JORGE.  R R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: M.

***8626** SARDINERO HERNANDEZ, 
MERCEDES.    MADRID - 

MINISTERIO J.
MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 9 de mayo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 52449

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-9
35

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***4563** SAUMELL SALAT, INMACULADA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

****5681* SAVA , DORINA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***4241** SEIJAS BETHENCOURT, ESTEFANIA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: M.

***1503** S'HITA BOLLON, DANIEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***6401** SIGNES ANDREU, NURIA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, G.

***1238** SISO VECINO, MARIA ANGELES.  D  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: M.

***7822** SOBRINO MARTINEZ, ANA MARIA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***7822** SOBRINO MARTINEZ, MARIA TERESA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***6375** SORIA CUBAS, MANUEL.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***4229** SORIANO BIELSA, LETICIA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***5034** SOTOMAYOR RICO, EUGENIA 
DAVINIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***4032** SUAREZ BARROS, BORJA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***9589** SUESCUN VELEZ, EDURNE.   R ALAVA. PAIS VASCO. EXCL.: M.

***0253** SUNYER FERNANDEZ, ARIADNA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, G.

***0078** TENA BOYAN, MARIA ISABEL. D D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***8965** TOLEDO GOMEZ, MARIA DE LOS 
ANGELES.    MADRID - 

MINISTERIO J.
MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***5397** TOMAS DEL CAMPO, GABRIEL.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***9737** TORDERA PONS, INES.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***8307** TORREDEMER PAGAN, MONTSERRAT.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***1545** TORRES FONSECA, TERESA MARIA. D   SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***9720** TORRES TORRES, VICTORIA NORMA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: M.

***2287** TOVAR GUTIERREZ, MARTA MARIA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***6036** TRIGUEROS ALVAREZ, LIDIA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***3508** TUSET VARELA, DAMIAN.  R  A CORUÑA. GALICIA. EXCL.: M.

***0520** VALLE FERREIRA, INES.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***4008** VAN EETVELT JUAN, NOELIA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 9 de mayo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 52450

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-9
35

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso P.O.L. P.O.D. P. examen Ámbito Excluidos

***8871** VAN GELDER MERINO, ANNELISA 
JACOMINA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 

VALENCIANA. EXCL.: M.

***2096** VEGA GARCIA, ANA ESTHER.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***9949** VELASCO MARCOS, JESUS.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***6565** VICENTE CARRETERO, ROCIO 
MARGARITA.    MADRID. MADRID. EXCL.: M.

***8681** VILLALBA ARANDIGA, SILVIA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: M.

***9120** VIVES RUIZ, MIREIA. D D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: M.

***1089** YESTE MAGDALENO, AMALIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***6203** YSASI ALFARO, MARIA.    SEVILLA. ANDALUCIA. EXCL.: M.

***4759** ZAFRA PEREZ, OSCAR.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

***0813** ZETTERSTROM GARCIA, CRISTINA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: M.

ANEXO II

Pruebas selectivas para acceso, por el sistema de promoción interna, al Cuerpo 
de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia 

(BOE de 12 de febrero de 2024)

Relación de las causas de exclusión provisionales

A: No presentar modelo de instancia normalizado o no presentarla por vía telemática 
con las excepciones de la convocatoria.

B: Ausencia de firma en la instancia, o no cumplimentar datos personales esenciales 
de la instancia.

C: Presentar instancia fuera de plazo o fecha no legible.
D: No abonar tasa de examen, abonar fuera de plazo.
E: Pago insuficiente tasa de examen, o no acreditar exención o reducción.
F: No acreditar condición legal y grado de discapacidad según bases comunes o no 

haber sido posible su verificación por la Administración.
G: No acreditar categoría de familia numerosa que corresponda o no haber sido 

posible su verificación por la Administración.
H: No acreditar condición de víctima de terrorismo y/o parentesco con la misma, 

según bases comunes de la convocatoria.
I: No tener el título exigido, no especificarlo o no ser equivalente.
J: Haber alcanzado la edad de jubilación forzosa, no especificar fecha de nacimiento 

o especificar fecha de nacimiento errónea.
K: No especificar el cuerpo o sistema de acceso.
L: Optar por un ámbito, sede de examen o sistema de acceso no convocado, o no 

especificar la sede de examen.
M: No ser funcionario de carrera del cuerpo inmediatamente inferior al que accede.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Jueves 9 de mayo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 52451

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-9
35

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-08T17:42:36+0200




